
4e verordening tot wijziging van de verordening  onroerende-zaakbelasting 

Oudewater 2013

De raad van de gemeente Oudewater;

 

gelezen het voorstel d.d. 19 januari 2016 van:

- burgemeester en wethouders;

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

 

Gelet op artikel 220 tot en met artikel 220 h van de Gemeentewet:

 

b e s l u i t:

 

Vast te stellen de "4e verordening tot wijziging van de verordening onroerende-zaakbelasting Oude-

water 2013"

 

Artikel 1
 

1.Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt

voor:

a. de gebruikersbelasting 0,1563 %

b. bij de eigenarenbelasting

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1187 %

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,1977 %

2.Het bedrag van de belasting wordt per belastingaanslag naar beneden afgerond op gehele

euro's.

3. Voor belastingbedragen tot € 10,00 vindt geen invordering plaats. Voor de toepassing van de vorige

volzin wordt het totaal van de op een aanslagbiljet verenigde bedragen onroerende-zaakbelasting of

andere heffingen aangemerkt als één belastingbedrag.

 

Artikel 2
 

1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met

1 januari 2016.

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op be-

lastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van de ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn

openbare vergadering, gehouden op 11 februari 2016

De griffier De voorzitter

drs. O.F. Matheijsen mr. drs. P. Verhoeve

Nr. 28333

GEMEENTEBLAD 9 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Oudewater.

Gemeenteblad 2016 nr. 28333 9 maart 20161


